
UCHWAŁA NR 

RADY POWIATU W AUGUSTOWIE 

z dnia 2023r. 

w sprawie ustanowienia dorocznych nagród Starosty Augustowskiego za osiągnięcia 
w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym 
(t. j . : Dz.U. z 2022r. poz. 1526) oraz art. 7a ust. 1 i 3 ustawy z dnia 25 października 199Ir. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j.: Dz.U. z 2020r. poz. 194 ze zm.). 
Rada Powiatu w Augustowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się doroczne nagrody Starosty Augustowskiego za osiągnięcia 
w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury. 

§ 2. Szczegółowe warunki i tryb przyznawania nagród określa regulamin, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na nagrody, o których mowa 
w § 1, w danym roku budżetowym określa Rada Powiatu w Augustowie w uchwale 
budżetowej. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Augustowie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej opublikowania 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu 

w Augustowie 

Andrzej Mursztyn 





Załącznik 
do Uchwały Nr. 

Rady Powiatu w Augustowie 
z dnia 

Regulamin 
w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania nagród Starosty 

Augustowskiego za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 
upowszechniania i ochrony kultury 

- §1 

Nagrody Starosty Augustowskiego za osiągmęcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 
upowszechniania i ochrony kultury, zwane dalej „nagrodami", przyznaje się za: 
1) szczególne osiągnięcia artystyczne w tym: wyróżnienia i wysokie lokaty 

w międzynarodowych, ogólnopolskich lub wojewódzkich konkursach, przeglądach 
i festiwalach, 

2) stworzenie dzieła artystycznego, wydawnictwa lub publikacji, uznanego na forum co 
najmniej wojewódzkim, 

3) dorobek artystyczny o istotnym znaczeniu dla powiatu augustowskiego, w tym: liczba 
wydanych publikacji, stworzonych dzieł, malarskich, rzeźbiarskich, muzycznych, 
filmowych, fotograficznych itp. 

4) popularyzację i upowszechnianie kultury w lokalnej społeczności powiatu 
augustowskiego, 

5) szczególne osiągnięcia w zakresie edukacji artystycznej dzieci i młodzieży, 
6) ochronę dziedzictwa kulturowego regionu augustowskiego, 
7) zaangażowanie w utrzymanie, rozwój oraz promocję dorobku kulturowego powiatu 

augustowskiego. « 
§2 

1. Nagrody indywidualne lub zbiorowe mogą być przyznane podmiotom mającym 
powiązanie z powiatem augustowskim popr2KZ miejsce zamieszkania lub siedzibę, albo 
miejsce dokonań artystycznych czy podejmowaną tematykę. 

2. Nagroda z budżetu Powiatu Augustowskiego za to samo osiągnięcie może być przyznana 
tylko jeden raz. 

§3 

Nagrody przyznaje Zarząd Powiatu w Augustowie z własnej inicjatywy lub na wniosek: 
1) ubiegającego się o nagrodę, 
2) stowarzyszeń, instytucji i podmiotów działających na terenie powiatu augustowskiego, 

zajmujących się organizowaniem lub prowadzeniem działalności kulturalnej, 
3) jednostki organizacyjnej Powiatu Augustowskiego. 



§4 

1. Wzór wniosku o przyznanie dorocznej nagrody Starosty Augustowskiego stanowi 
załącznik do niniejszego Regulaminu. 

2. Do wniosku należy dołączyć dokumentację potwierdzającą działalność i osiągnięcia 
w dziedzinie twórczości artystycznej kandydata do nagrody. 

3. Nabór wniosków o przyznanie nagrody za poprzedni rok odbywa się w terminie 
do 30 kwietnia każdego roku. 

4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Zarząd Powiatu w Augustowie może 
przyznać nagrodę z własnej inicjatywy w dowolnym terminie. 

5. Wnioski należy składać do Zarządu Powiatu w Augustowie za pośrednictwem operatora 
pocztowego na adres: Starostwo Powiatowe w Augustowie, ul. 3 Maja 29, 16-300 
Augustów lub w Starostwie Powiatowym w Augustowie, ul. 3 Maja 29, Biuro Obsługi 
Klienta. 

6. Dopuszcza się możliwość składania wniosków w postaci elektronicznej. Wniosek taki 
powinien być opatrzony kwalifikowanym podpisem elektronicznym albo profilem 
zaufanym ePUAP i zawierać elektroniczne kopie dokumentów stanowiących załączniki do 
wniosku: 
1) adres mailowy: powiat.augustowski@home.pl, 
2) adresy skrytek na ePUAP: /StarostwoPowiatoweAugustow/SkrytkaESP lub 

/StarostwoPowiatoweAugustow/skrytka. 
7. Wnioski niekompletne i niepodpisane lub złożone po terminie, o którym mowa w ust. 3, 

pozostawia się bez rozpoznania, informując o tym wnioskodawcę. 
8. Złożone wnioski nie będą zwracane wnioskodawcy. 
9. Wnioski o przyznanie nagród opiniuje Komisja powołana przez Zarząd Powiatu 

w Augustowie. Uchwała Zarządu określi również tryb pracy Komisji. 

§5 

1. Wysokość i liczbę nagród ustala Zarząd Powiatu w Augustowie na podstawie opinii 
i wyników pracy Komisji, o której mowa w § 4 ust. 8. 

2. Informację o przyznanych nagrodach podaje się do publicznej wiadomości. 

Przewodniczący Rady Powiatu 
w Augustowie 

Andrzej Mursztyn 

mailto:powiat.augustowski@home.pl


Załącznik 
do Regulaminu w sprawie szczegółowych warunków 

przyznawania nagród Starosty Augustowskiego 
za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 

upowszechniania i ochrony kultury 
przyjętego Uchwałą Nr 

Ratfy Powiatu w Augustowie z dnia 

Wniosek 
o przyznanie dorocznej nagrody Starosty Augustowskiego za osiągnięcia 
w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury 

I . Infonnacje o wnioskodawcy: 

(imię i nazwisko, nazwa, status prawny podmiotu uprawnionego do zgłoszenia wniosku) 

(dane adresowe) 

(dane do kontaktu) 

I I . Infonnacje o kandydacie do narody: 

1. Dane osobowe kandydata do nagrody: 

1) imię i nazwisko/ nazwa: 

2) adres zamieszkania/ siedziby: 

3) adres e-mail:* 

4) telefon kontaktowy:* 

2. Dziedzina artystyczna: 

I I I . Informacja dotycząca całokształtu dotychczasowej działalności, w tym okresu 
działalności i osiągnięć o istotnym znaczeniu: 



rV. Uzasadnienie wniosku wskazujące znaczenie dzi^alności, istotność osiągnięcia dla 
Powiatu Augustowskiego, infonnacje o osiągnięciu, za które ma być przyznana nagroda: 

V. Załączniki, w tym zgoda na przetwaiżanie danych osobowych kandydata do nagrody, 
dokumenty potwierdzające osiągnięcia kandydata do nagrody, poświadczone za zgodność 
z oryginałem przez wnioskodawcę lub osobę upoważnioną do reprezentowania 
wnioskodawcy. 

* informacje nieobowiązkowe 

Miejscowość, data Podpis wnioskodawcy 

Przewodniczący Rady Powiatu 
w Augustowie 

Andrzej Mursztyn 



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym 

(t.j.: Dz. U. z 2022r. poz. 1526) powiat wykonuje określone ustawami zadania publiczne 

w zakresie kultury oraz ochrony zabytków i opieki nad zabytkami. 

W ramach realizacji wymienionych zadań Powiat, na podstawie art. 7a ustawy z dnia 

25 października 199Ir. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j.: Dz. U . 

z 2020r. poz. 194 ze zm.), ma możliwość ustanawiania i przyznawania dorocznych nagród 

za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury. 

Szczegółowe warunki i tryb przyznawania nagród powinna określać uchwała przyjęta przez 

organ stanowiący. 

Dnia 31 sierpnia 2022r. Rada Powiatu w Augustowie podjęła w tej sprawie uchwałę. 

Jednakże Wojewoda Podlaski rozstrzygnięciem nadzorczym nr: NK-II.4131.127.2022.ES 

z dnia 4 paździemika 2022r. stwierdził nieważność powyższej uchw^. W uzasadnieniu 

podał, że w przedmiotowej uchwale brak jest określenia szczegółowych warunków 

przyznawania nagród. Wojewoda stwierdził, że zapisu „Nagrody Starosty Augustowskiego 

za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury, 

zwane dalej „nagrodami", przyznaje się za: 

1) szczególne osiągnięcia twórcze, dorobek artystyczny o istotnym znaczeniu, 

z uwzględnieniem udziału w konkursach, festiwalach, przeglądach itp. lub za stworzenie 

szczególnego dzieła artystycznego, wydawnictwa lub publikacji, 

2) popularyzację i upowszechnianie kultury, 

3) ochronę kultury, ochronę dziedzictwa kulturowego regionu, zaangażowanie w utrzymanie, 

rozwój i promocję dorobku kulturowego Powiatu Augustowskiego" 

nie sposób uznać za prawidłowe wypełnienie delegacji ustawowej w zakresie określenia 

szczegółowych warunków przyznawania nagród. 

W związku z powyższym został opracowany projekt uchwjdy Rady Powiatu 

w Augustowie w sprawie ustanowienia dorocznych nagród Starosty Augustowskiego 

za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury, 

uwzględniający rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Podlaskiego, tzn. w niniejszym 

projekcie uchwały zos t^ określone szczegółowe warunki przyznawania nagród. 

Mając powyższe na uwadze. Zarząd Powiatu w Augustowie wnosi o podjęcie uchwały. 




